

Hej

Jeg er en studerende på 30 år. Jeg er i år startet på Frederiksberg lærerseminarium efter flere år, hvor jeg har været selvstændig musiker. Jeg er nået til et punkt i mit liv, hvor jeg har opbygget en del faste udgifter, som jeg ikke kan skære væk. Derfor er fire år som studerende, med de begrænsninger der for at tjene penge, hårde at gennemføre – næsten umulige. Tilmeldt SU må jeg tjene højst 8.625 kroner ved siden af om måneden. Selv med højeste SU-lån som supplement hertil, er det lige i underkanten af, hvad jeg har brug for, for at kunne komme igennem hver måned økonomisk. Muligheden kunne så være at afmelde SU'en, arbejde så meget mere, og desværre gå glip af en del undervisning. Men selv her hjælper det ikke mærkbart. Man må nu tjene 17.432 kroner. Men jeg skal stadig indtjene den SU, som jeg nu ikke får, samt det SU-lån, som jeg heller ikke kan få længere. Ved mellemste fribeløb (hvor SU'en er frameldt) kan jeg tjene 17.432 kroner, hvilket er 10.607 kroner mere end hvis jeg fik SU. Men jeg skal jo stadig tjene hvad jeg fik i SU + lån, hvilket i alt er ca.:

$5.486 \text{ (SU)} \text{ som der skal betales skat af} = 3017 \text{ efter skat} + 2500 \text{ (lån)} = 5.517 \text{ kroner}$

Får at få det beløb efter skat skal jeg tjene ca. 10.031 kroner, hvilket reelt giver mig ca. 500 kroner ekstra FØR SKAT om måneden på mellemste fribeløb, hvor SU'en er afmeldt...

Der er sikkert en masse grunde til, at beløbet er sat som det er, men jeg beder inderligt til, at I vil undersøge om det er muligt at forhøje satsen for mellemste fribeløb – eller evt. give studerende mulighed for at benytte højeste fribeløb i ferier eller lignende.

Jeg kan ikke tro, at jeg er den eneste der sidder i samme situation. Der må være mange, som har levet et "voksnet liv" og opbygget de faste udgifter der ofte følge med til det, modsat dem, som kommer mere eller mindre direkte fra gymnasiet, HF eller lignende.

Jeg ved ikke om jeg henvender mig det rigtige sted. Hvis ikke må I meget gerne fortælle mig, hvor jeg så skal rette henvendelse til.

Tak for jeres tid

Med venlig hilsen

Ulrik Aagaard